
PASQYRA NR.3.2
DETAJIM I SHPENZIMEVE OPERATIVE MIREMBAJTJE DHE SHERBIME

Në lekë

Programi Lloji i Shpenzimit Kap Nen Art.
Kodi 

Institucionit
Njesia 

shpenzuese
Emertimi I Projektit Tipologji Kosto e plote

 financime deri ne 
2023 

Plan viti 2024 Plan viti 2025 Plan viti 2026

1 PROGRAMI I PLANIFIKIM MENAXHIM ADMINISTRIMIT

1.1 Aparati Bashkise                319,559,503                   59,916,174                125,159,508             104,483,821                  30,000,000 

1 01110 Ne Vazhdim 5 6025200 2101001
Aparati I 
Bashkise

Mirëmbajtje të software të licensuar aktualisht në përdorim dhe abonime të reja software
Mirëmbajtje / Shpenzime Operative 

(602)
                   7,737,824                     5,650,171                     2,087,654 

2 01110 Ne Vazhdim 5 6025200 2101001
Aparati I 
Bashkise

Sherbime mirëmbajtje dhe upgrade të Exchange Server në Bashkine Tiranë
Mirëmbajtje  / Shpenzime Operative 

(602)
                 19,189,440                   10,771,680                     5,316,480                  3,101,280 

3 01110 Ne Vazhdim 5 6025200 2101001
Aparati I 
Bashkise

Platforma e-Rekrutim
Mirëmbajtje + Trajnim / Shpenzime 

Operative (602)
                   3,330,000                     2,736,000                         594,000 

4 01110 Ne Vazhdim 5 6025200 2101001
Aparati I 
Bashkise

Mirëmbajtje e Sistemit Informatik të Shërbimit të Karrierës në Bashkinë Tiranë
Mirëmbajtje  / Shpenzime Operative 

(602)
                   1,980,000                     1,237,500                         742,500 

5 01110 Ne Vazhdim 5 6025200 2101001
Aparati I 
Bashkise

Ngritja e platformës për mbledhjen dhe analizimin e të dhënave në funksion të një 
vendimmarrje sa më efikase në Institucion

Mirëmbajtje + Trajnim / Shpenzime 
Operative (602)

                   1,512,000                     1,224,000                         288,000 

6 01110 Ne Vazhdim 5 6025200 2101001 Aparati I 
Bashkise

Përditësimi i Sistemit Telefonik dhe Modernizimi i Shërbimeve të Komunikimit të Bashkisë 
Tiranë

Mirëmbajtje  / Shpenzime Operative 
(602)

                   2,793,600                     1,513,200                     1,280,400 

7 01110 Ne Vazhdim 5 6025200 2101001 Aparati I 
Bashkise

Zhvillimi dhe rritja e kapaciteteve të infrastrukturës për ofrimin e shërbimit WIFI në ambjentet 
publike të Tiranës 

Mirëmbajtje  / Shpenzime Operative 
(602)

                   3,000,000                                    -                       1,500,000                  1,500,000 

8 01110 Ne Vazhdim 5 6025200 2101001 Aparati I 
Bashkise

Sistemi i ndjekjes dhe arkivimit të çështjeve drejtuar Policisë Bashkiake
Mirëmbajtje + Trajnim / Shpenzime 

Operative (602)
                   2,193,332                     1,241,955                         951,377 

9 01110 Ne Vazhdim 5 6025200 2101001 Aparati I 
Bashkise

Rritja e aksesit ne informacion dhe sherbime nepermjet teknologjise se inovacionit
Mirëmbajtje + Trajnim / Shpenzime 

Operative (602)
                   1,000,000                         500,000                         500,000 

10 01110 Ne Vazhdim 5 6025200 2101001 Aparati I 
Bashkise

Sistemi elektronik për të ruajtur, menaxhuar dhe ndjekur në formë elektronike informacionin 
e bazuar në dokumenta zyrtarë (letër)

Mirëmbajtje + Trajnim / Shpenzime 
Operative (602)

                 12,541,333                     5,538,000                     3,960,000                  3,043,333 

11 01110 Ne Vazhdim 5 6025200 2101001 Aparati I 
Bashkise

Përmirësime, riorganizime, integrime e zhvillime të reja të platformës zyrtare në Institucion  
Mirëmbajtje + Trajnim / Shpenzime 

Operative (602)
                       738,000                         461,250                         276,750 

12 01110 Ne Vazhdim 5 6029099 2101001 Aparati I 
Bashkise

Programi i nxitjes dhe rritjes së kapaciteteve të të rinjve në fushën e teknologjisë dhe 
inovacionit

Mirëmbajtje  / Shpenzime Operative 
(602)

                 17,124,720                     9,000,000                     8,124,720 

13 01110 Ne Vazhdim 5 6025200 2101001 Aparati I 
Bashkise

Sistemi i komunikimit në distancë për Policinë Bashkiake
Mirëmbajtje + Trajnim / Shpenzime 

Operative (602)
                   3,000,000                         250,000                     1,500,000                  1,250,000 

14 01110 Ne Vazhdim 5 6025200 2101001
Aparati I 
Bashkise

Platforma për aplikimet online për regjistrimin e fëmijëve në kopshte dhe çerdhe
Mirëmbajtje + Trajnim / Shpenzime 

Operative (602)
                   7,000,000                         291,667                     3,500,000                  3,208,333 

15 01110 Ne Vazhdim 5 6025200 2101001
Aparati I 
Bashkise

Ofrimi i Shërbimit Online për Monitorimin e Trafikut Urban Shërbim (interneti+ intraneti), 2 vjet                  50,000,000                   12,500,000                   25,000,000               12,500,000 

16 01110 Ne Vazhdim 5 6025200 2101001
Aparati I 
Bashkise

Mirembajtje e rrjetit (network) dhe infrastrukturës qendrore TIK në Institucion
Mirëmbajtje / Shpenzime Operative 

(602)
                 51,600,000                     4,300,000                   17,200,000               30,100,000 

17 01110 Ne Vazhdim 5 6025200 2101001
Aparati I 
Bashkise

Zhvillime, përmirësime dhe mirëmbajtje e Sistemit GIS në Bashkinë e Tiranës
Mirëmbajtje + Trajnim / Shpenzime 

Operative (602)
                   9,000,000                         375,000                     4,500,000                  4,125,000 

18 01110 Ne Vazhdim 5 6025200 2101001
Aparati I 
Bashkise

Sistemi i Integruar i Menaxhimit të Taksave dhe Tarifave Vendore
Mirëmbajtje + Trajnim  / Shpenzime 

Operative (602)
                 10,000,000                                    -                       5,000,000                  5,000,000 

19 01110 Ne Vazhdim 5 6025200 2101001
Aparati I 
Bashkise

Upgrade i Sistemit të Checkimit të Kartave të Aksesit në Bashkinë Tiranë
Mirëmbajtje  / Shpenzime Operative 

(602)
                       972,000                                    -                           486,000                     486,000 

20 01110 Ne Vazhdim 5 6025200 2101001
Aparati I 
Bashkise

Sistemi i menaxhimit e monitorimit të qendërzuar të sigurisë, dhe i analizës së vazhdueshme 
të ngjarjeve të sistemeve në përdorim dhe program software për mbrojtje rrjeti dhe 
aplikacionesh për  pajisje dhe përdorues fundore me menaxhim të përqendruar

Mirëmbajtje+abonime antivirus / 
Shpenzime Operative (602)

                   5,000,000                         416,667                     2,500,000                  2,083,333 

21 01110 Ne Vazhdim 5 6025200 2101001
Aparati I 
Bashkise

Sistemi elektronik për mbledhjen dhe menaxhimin e informacionit për fermerët në hapësirën 
territoriale të Bashkisë Tiranë

Mirëmbajtje + Trajnim / Shpenzime 
Operative (602)

                   3,819,254                     1,369,085                     1,837,627                     612,542 

22 01110 Ne Vazhdim 5 6025200 2101001 Aparati I 
Bashkise

 Përmirësimi dhe zhvillimi I infrastrukturës së rrjetit në Bashkinë Tiranë Sherbim/Shpenzime Operative (602)                    1,728,000                         540,000                         864,000                     324,000 

23 01110 Te reja 5 6025200 2101001
Aparati I 
Bashkise

Mirembajtja e dhomes se serverave per Bashkine Tirane Sherbim/Shpenzime Operative (602)                    7,000,000                                    -                       3,500,000                  3,500,000 

24 01110 Te reja 5 6025200 2101001
Aparati I 
Bashkise

Mirëmbajtje e sistemit informatik për raportimin e fëmijëve të shfrytëzuar ekonomikisht dhe 
në situatë rruge

Sherbim/Shpenzime Operative (602)                    2,500,000                                    -                       1,250,000                  1,250,000 

25 01110 Te reja 5 6025200 2101001
Aparati I 
Bashkise

Mirëmbajtje e sistemeve të menaxhimit financiar dhe sistemi I vlerësimit të performancës Sherbim/Shpenzime Operative (602)                    4,800,000                                    -                       2,400,000                  2,400,000 

26 01110 Te reja 5 6022099 2101001 Aparati I 
Bashkise

Shërbim për Infrastrukturë të Dedikuar Optike dhe Shërbime Data 2024- 2026 Shërbim (interneti+ intraneti), 3 vjet                  90,000,000                                    -                     30,000,000               30,000,000                  30,000,000 

* Shpenzimet e mirembajtjes apo sherbimeve jane detajim i zerit "Shpenzime operative mirembajtje dhe sherbime te sistemeve informatike" programi 01110 Aparati i Bashkise


